Amtsblatt

der Gemeinde Selfkant

Das Mitteilungsorgan der Gemeinde Selfkant Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Der Bürgermeister



39. Jg., Nr.34, 24. August 2008, 52538 Selfkant-Tüddern, Am Rathaus 13, Tel.: 02456/499-0

Amtlicher Teil

Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend und Soziales

Am Mittwoch, 27.08.2008, findet um 19.00 Uhr im großen Sitzungssaal (Zimmer 20) des Rathauses in Tüddern eine Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend und Soziales (VIII/ASJS/06) der Gemeinde Selfkant statt.

Vor Beginn der Sitzung findet um 18.00 Uhr eine Ortsbesichtigung der Um- und Anbaumaßnahmen in den Grundschulen Saeffelen und Süsterseel statt.

Treffpunkt: 18.00 Uhr Grundschule Saeffelen, Zum Schützenbruch.

Der Bürgermeister Corsten

Tagesordnung

A) Öffentliche Sitzung

- Umbau der gemeindlichen Kindergärten in der Gemeinde Selfkant für die Betreuung von Kindern unter 3 Jahren
- Antrag des Bauernmuseums Selfkant e.V., Tüddern auf Bezuschussung eines öffentlichen Spielplatzes
- Antrag auf Gewährung eines Zuschusses zu den Unterrichtsgebühren der Jugendmusikschule Heinsberg für Schülerinnen und Schüler aus der Gemeinde Selfkant
- 4. Mitteilungen des Bürgermeisters

Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Am Donnerstag, 28.08.2008, findet um **18.00 Uhr** im großen Sitzungssaal (Zimmer 20) des Rathauses in Tüddern eine Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses (VIII/HFA/21) der Gemeinde Selfkant statt.

Der Bürgermeister Corsten

Tagesordnung

A) Öffentliche Sitzung

- Antrag des Schulverbandes der Realschule Selfkant in Gangelt auf freiwillige Erhöhung des Umlagebetrages
- 2. Mitteilungen des Bürgermeisters (öffentlich)

B) Nichtöffentliche Sitzung

- Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen
- Grundstücksangelegenheiten
- 5. Vertragsangelegenheiten
- Grundstücksangelgenheiten
- 7. Mitteilungen des Bürgermeisters (nicht öffentlich)

Bau- und Umweltausschuss

Am Donnerstag, 28.08.2008, findet um 19.00 Uhr im großen Sitzungssaal (Zimmer 20) des Rathauses in Tüddern eine Sitzung des Bau- und Umweltausschusses der Gemeinde Selfkant statt.

Der Bürgermeister Corsten

Tagesordnung

2.

A) Öffentliche Sitzung

- Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Selfkant; hier: Änderung N 1:
 a) "Flächen für Gemeindbedarf" oder
 - 2. Änderung des Bebauungsplanes Selfkant Nr. 28 – Höngen, Biesenerfeld
 - hier: Änderung der textlichen Festsetzungen

b) "Gewerbeflächen"

 Sperrung der Straße "Am Kirchenfeld" in Selfkant-Tüddern 4. Mitteilungen des Bürgermeisters

B) Nichtöffentliche Sitzung

- 5. Auftragsvergabe
- 6. Auftragsvergabe
- 7. Mitteilungen des Bürgermeisters (nichtöffentlich)

Veranstaltungskalender der Gemeinde Selfkant

29.-31.08.2008 Musikfest in Süsterseel

30.-31.08.2008 historisches Erntefest in Wehr

31.08.2008 Herbstkirmes in Schalbruch

Weitere Informationen über Veranstaltungen erhalten Sie auf der Internestseite der Gemeinde Selfkant unter Freizeitangebote auf www.selfkant.de

Öffnungszeiten der Gemeindeverwaltung

Bei der Gemeindeverwaltung Selfkant gelten folgende Öffnungszeiten für den Publikumsverkehr:

Montags bis freitags von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr Montags von 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr Donnerstags von 14.00 Uhr bis 17.30 Uhr.

Öffnungszeiten des Sozialamtes Montags, mittwochs und freitags von 8.00 Uhr – 12.00 Uhr Donnerstags von 8.00 Uhr – 12.00 Uhr und von 14.00 Uhr – 17.30 Uhr.

Es wird um Terminabsprache gebeten.

Wichtige Telefonnummern:

Bürgermeister Corsten 499 122

Rathaus der Gemeinde Selfkant 4990 Fax-Nummer 3828

Gemeindeamtsrat

 Schürmann
 1266 (privat)

 Bauhofleiter Hoeker
 3437 (privat)

 oder
 01772984846

 Abwasserbereich
 015112104270

Internet-Adresse der Gemeinde Selfkant: www.Selfkant.de

Email-Adresse der Gemeinde Selfkant: Info@Selfkant.de

Schiedsmann für den Bereich der Gemeinde Selfkant

Herr Arno Rettkow, Bergstraße 61, Selfkant-Hillensberg,

Tel.: 02456 - 2956

Bereitschaftsdienst Verbandswasserwerk Gangelt GmbH

Für die Meldung von Rohrbrüchen und sonstigen Schäden am Leitungsnetz des Verbandswasserwerkes ist das Büro Tag und Nacht telefonisch erreichbar.

Telefon-Nummer: 02451-490080

Das Büro befindet sich

In 52511 Geilenkirchen-Niederheid

IMPRESSUM

Herausgeber:

Gemeinde Selfkant – Der Bürgermeister -, Am Rathaus 13, 52538 Selfkant-Tüddern Verantwortlich für den Inhalt:

Der Bürgermeister Herbert Corsten Konzept, Layout, Satz und Druck:

Gemeindeverwaltung Selfkant, Am Rathaus 13, 52538 Selfkant

Das Amtsblatt liegt für alle interessierten Bürger bei allen Banken und Sparkassen in der Gemeinde Selfkant sowie im Rathaus zur kostenlosen Mitnahme aus. Das Amtsblatt wird allen Bürgern kostenlos als Pressebeilage zur Verfügung gestellt; es kann auch einzeln von der Gemeinde Selfkant gegen Kostenerstattung bezogen werden.